


Einzigartige Stoffe aus aller Welt!

www.truefabrics.de Kompletter Katalog Seite: 1

Wir sind der Versandhandel mit sozialem Gewissen – und einer großen Auswahl
an einzigartigen Stoffen aus der ganzen Welt. Das Beste: min. 1,00 € je
verkauften Laufmeter Stoff, fließen unmittelbar in Hilfsprojekte. Wir arbeiten mit
kleinen und mittleren Textilproduzenten z.B. aus Ghana, Togo, Südafrika, Nepal,
Australien, Malaysia oder Indien zusammen. Mit unserem Handel fördern wir
traditionelles Handwerk, treten für kulturelle Vielfalt ein und stellen ökologische
und soziale Prozesse sicher. Jeder Stoff ist ab 0,5 Metern erhältlich.

TRUE STORY

Wir wollen die Wertschöpfung unserer einzigartigen Stoffe von ihrer Produktion bis zur
Auslieferung an unsere Kunden transparent gestalten und bestmöglich die verschiedenen
Facetten der Nachhaltigkeit erfüllen. Nachhaltigkeit bedeutet für uns (eigene) Prozesse
umweltfreundlich zu gestalten, ökologisch unbedenkliche Rohstoffe und Materialen zu
verwenden sowie zu gerechten Arbeitsbedingungen und fairen Löhne für die Mitarbeiter
unserer Lieferanten beizutragen.

Weiteführende Informationen findest Du unter: www.truefabrics.de/true-story/

https://www.truefabrics.de/true-story/
https://www.truefabrics.de
https://truefabrics.de/


Einzigartige Stoffe aus aller Welt!

www.truefabrics.de Kompletter Katalog Seite: 2

 

TRUE FABRICS SORTIMENT - INHALTSVERZEICHNIS

Aborigines Stoffe 3 ................................................................................................. 
Bio Stoffe 9 ............................................................................................................ 
Fancy Prints 11 ...................................................................................................... 
Nepal Stoffe 14 ...................................................................................................... 
Kente Stoffe 15 ...................................................................................................... 
Wax Prints 17 ........................................................................................................ 

https://www.truefabrics.de
https://truefabrics.de/


Einzigartige Stoffe aus aller Welt!

www.truefabrics.de Kompletter Katalog Seite: 3

ABORIGINES STOFFE

Baumwollstoffe mit traditionellen Aborigines Designs

BUSH CAMP YELLOW

Herkunft Australien
Material Baumwolle
Flächengewicht 130 g/m²
Breite 110 cm

Artikelnummer: AS190
Preis: 10,49 € / ½ lfm

ONION DREAMING
FOREST GREEN

Herkunft Australien
Material Baumwolle
Flächengewicht 130 g/m²
Breite 110 cm

Artikelnummer: AS187
Preis: 10,49 € / ½ lfm

BUSH BERRY ECRU

Herkunft Australien
Material Baumwolle
Flächengewicht 130 g/m²
Breite 110 cm

Artikelnummer: AS186
Preis: 10,49 € / ½ lfm

https://truefabrics.de/produkt/bush-camp-yellow/?utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=Complete&utm_term=Bush+Camp+Yellow
https://truefabrics.de/produkt/onion-dreaming-forest-green/?utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=Complete&utm_term=Onion+Dreaming+Forest+Green
https://truefabrics.de/produkt/bush-berry-ecru/?utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=Complete&utm_term=Bush+Berry+Ecru
https://www.truefabrics.de
https://truefabrics.de/


Einzigartige Stoffe aus aller Welt!

www.truefabrics.de Kompletter Katalog Seite: 4

KANGAROO IN THE
FOREST BROWN

Herkunft Australien
Material Baumwolle
Flächengewicht 130 g/m²
Breite 110 cm

Artikelnummer: AS183
Preis: 10,49 € / ½ lfm

WILD BUSH FLOWERS
BLACK

Herkunft Australien
Material Baumwolle
Flächengewicht 130 g/m²
Breite 110 cm

Artikelnummer: AS181
Preis: 10,49 € / ½ lfm

WINTER SPIRITS PURPLE

Herkunft Australien
Material Baumwolle
Flächengewicht 130 g/m²
Breite 110 cm

Artikelnummer: AS178
Preis: 10,49 € / ½ lfm

WOMEN COLLECTING
BUSH FOOD BROWN

Herkunft Australien
Material Baumwolle
Flächengewicht 130 g/m²
Breite 110 cm

Artikelnummer: AS177
Preis: 10,49 € / ½ lfm

BUSH TUCKER AFTER
RAIN IN NT BLUE

Herkunft Australien
Material Baumwolle
Flächengewicht 130 g/m²
Breite 110 cm

Artikelnummer: AS174
Preis: 10,49 € / ½ lfm

SPIRIT DREAMING GREEN

Herkunft Australien
Material Baumwolle
Flächengewicht 130 g/m²
Breite 110 cm

Artikelnummer: AS166
Preis: 10,49 € / ½ lfm

https://truefabrics.de/produkt/kangaroo-in-the-forest-brown/?utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=Complete&utm_term=Kangaroo+in+The+Forest+Brown
https://truefabrics.de/produkt/wild-bush-flowers-black/?utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=Complete&utm_term=Wild+Bush+Flowers+Black
https://truefabrics.de/produkt/winter-spirits-purple/?utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=Complete&utm_term=Winter+Spirits+Purple
https://truefabrics.de/produkt/women-collecting-bush-food-brown/?utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=Complete&utm_term=Women+Collecting+Bush+Food+Brown
https://truefabrics.de/produkt/bush-tucker-after-rain-in-nt-blue/?utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=Complete&utm_term=Bush+Tucker+After+Rain+in+NT+Blue
https://truefabrics.de/produkt/spirit-dreaming-green/?utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=Complete&utm_term=Spirit+Dreaming+Green
https://www.truefabrics.de
https://truefabrics.de/


Einzigartige Stoffe aus aller Welt!

www.truefabrics.de Kompletter Katalog Seite: 5

SWEET POTATO YELLOW

Herkunft Australien
Material Baumwolle
Flächengewicht 130 g/m²
Breite 110 cm

Artikelnummer: AS164
Preis: 10,49 € / ½ lfm

BUSH LEMON RED

Herkunft Australien
Material Baumwolle
Flächengewicht 130 g/m²
Breite 110 cm

Artikelnummer: AS163
Preis: 10,49 € / ½ lfm

WOMEN COLLECTING
WATER YELLOW

Herkunft Australien
Material Baumwolle
Flächengewicht 130 g/m²
Breite 110 cm

Artikelnummer: AS162
Preis: 10,49 € / ½ lfm

FALLEN LEAVES YELLOW

Herkunft Australien
Material Baumwolle
Flächengewicht 130 g/m²
Breite 110 cm

Artikelnummer: AS159
Preis: 10,49 € / ½ lfm

HOME COUNTRY GREEN

Herkunft Australien
Material Baumwolle
Flächengewicht 130 g/m²
Breite 110 cm

Artikelnummer: AS158
Preis: 10,49 € / ½ lfm

ALPARA SEED YELLOW

Herkunft Australien
Material Baumwolle
Flächengewicht 130 g/m²
Breite 110 cm

Artikelnummer: AS157
Preis: 10,49 € / ½ lfm

https://truefabrics.de/produkt/sweet-potato-yellow/?utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=Complete&utm_term=Sweet+Potato+Yellow
https://truefabrics.de/produkt/bush-lemon-red/?utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=Complete&utm_term=Bush+Lemon+Red
https://truefabrics.de/produkt/women-collecting-water-yellow/?utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=Complete&utm_term=Women+Collecting+Water+Yellow
https://truefabrics.de/produkt/fallen-leaves-yellow/?utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=Complete&utm_term=Fallen+Leaves+Yellow
https://truefabrics.de/produkt/home-country-green/?utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=Complete&utm_term=Home+Country+Green
https://truefabrics.de/produkt/alpara-seed-yellow/?utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=Complete&utm_term=Alpara+Seed+Yellow
https://www.truefabrics.de
https://truefabrics.de/


Einzigartige Stoffe aus aller Welt!

www.truefabrics.de Kompletter Katalog Seite: 6

MEETING PLACES ECRU

Herkunft Australien
Material Baumwolle
Flächengewicht 130 g/m²
Breite 110 cm

Artikelnummer: AS154
Preis: 10,49 € / ½ lfm

MEETING PLACES BLACK

Herkunft Australien
Material Baumwolle
Flächengewicht 130 g/m²
Breite 110 cm

Artikelnummer: AS151
Preis: 10,49 € / ½ lfm

GATHERING BY THE
CREEK BURGUNDY

Herkunft Australien
Material Baumwolle
Flächengewicht 130 g/m²
Breite 110 cm

Artikelnummer: AS148
Preis: 10,49 € / ½ lfm

WOMEN DANCING FOR
RAIN RED

Herkunft Australien
Material Baumwolle
Flächengewicht 130 g/m²
Breite 110 cm

Artikelnummer: AS147
Preis: 10,49 € / ½ lfm

DANCING FLOWERS
BLACK

Herkunft Australien
Material Baumwolle
Flächengewicht 130 g/m²
Breite 110 cm

Artikelnummer: AS144
Preis: 10,49 € / ½ lfm

WOMEN’S BODY
DREAMING MUSTARD

Herkunft Australien
Material Baumwolle
Flächengewicht 130 g/m²
Breite 110 cm

Artikelnummer: AS143
Preis: 10,49 € / ½ lfm

https://truefabrics.de/produkt/meeting-places-ecru/?utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=Complete&utm_term=Meeting+Places+Ecru
https://truefabrics.de/produkt/meeting-places-black/?utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=Complete&utm_term=Meeting+Places+Black
https://truefabrics.de/produkt/gathering-by-the-creek-burgundy/?utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=Complete&utm_term=Gathering+by+the+Creek+Burgundy
https://truefabrics.de/produkt/women-dancing-for-rain-red/?utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=Complete&utm_term=Women+Dancing+for+Rain+Red
https://truefabrics.de/produkt/dancing-flowers-black/?utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=Complete&utm_term=Dancing+Flowers+Black
https://truefabrics.de/produkt/womens-body-dreaming-mustard/?utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=Complete&utm_term=Women%E2%80%99s+Body+Dreaming+Mustard
https://www.truefabrics.de
https://truefabrics.de/


Einzigartige Stoffe aus aller Welt!

www.truefabrics.de Kompletter Katalog Seite: 7

WILD SEED &
WATERHOLE YELLOW

Herkunft Australien
Material Baumwolle
Flächengewicht 130 g/m²
Breite 110 cm

Artikelnummer: AS142
Preis: 10,49 € / ½ lfm

SUMMERTIME
RAINFOREST BLUE

Herkunft Australien
Material Baumwolle
Flächengewicht 130 g/m²
Breite 110 cm

Artikelnummer: AS137
Preis: 10,49 € / ½ lfm

DANCING FLOWERS PINK

Herkunft Australien
Material Baumwolle
Flächengewicht 130 g/m²
Breite 110 cm

Artikelnummer: AS135
Preis: 10,49 € / ½ lfm

LILLUP DREAMING ASH

Herkunft Australien
Material Baumwolle
Flächengewicht 130 g/m²
Breite 110 cm

Artikelnummer: AS133
Preis: 10,49 € / ½ lfm

DESERT ROSE ORANGE

Herkunft Australien
Material Baumwolle
Flächengewicht 130 g/m²
Breite 110 cm

Artikelnummer: AS117
Preis: 10,49 € / ½ lfm

BAMBILLAH WIDE

Herkunft Australien
Material Baumwolle
Flächengewicht 130 g/m²
Breite 145 cm

Artikelnummer: AS116
Preis: 13,49 € / ½ lfm

https://truefabrics.de/produkt/wild-seed-waterhole-yellow/?utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=Complete&utm_term=Wild+Seed+%26amp%3B+Waterhole+Yellow
https://truefabrics.de/produkt/summertime-rainforest-blue/?utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=Complete&utm_term=Summertime+Rainforest+Blue
https://truefabrics.de/produkt/dancing-flowers-pink/?utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=Complete&utm_term=Dancing+Flowers+Pink
https://truefabrics.de/produkt/lillup-dreaming-ash/?utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=Complete&utm_term=Lillup+Dreaming+Ash
https://truefabrics.de/produkt/desert-rose-orange/?utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=Complete&utm_term=Desert+Rose+Orange
https://truefabrics.de/produkt/bambillah-wide/?utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=Complete&utm_term=Bambillah+Wide
https://www.truefabrics.de
https://truefabrics.de/


Einzigartige Stoffe aus aller Welt!

www.truefabrics.de Kompletter Katalog Seite: 8

BAMBILLAH

Herkunft Australien
Material Baumwolle
Flächengewicht 130 g/m²
Breite 110 cm

Artikelnummer: AS115
Preis: 10,49 € / ½ lfm

SUMMERTIME RAIN
FOREST YELLOW - BIO
BAUMWOLLSTOFF

Herkunft Australien
Flächengewicht 130 g/m²
Breite 110 cm
Material Bio-Baumwolle

Artikelnummer: AS112-BIO
Preis: 12,45 € / ½ lfm

WOMEN'S BUSINESS
GOLD

Herkunft Australien
Material Baumwolle
Flächengewicht 130 g/m²
Breite 110 cm

Artikelnummer: AS111
Preis: 10,49 € / ½ lfm

HOME COUNTRY GOLD

Herkunft Australien
Material Baumwolle
Flächengewicht 130 g/m²
Breite 110 cm

Artikelnummer: AS105
Preis: 10,49 € / ½ lfm

UNTITLED NEUTRAL

Flächengewicht 130 g/m²
Breite 110 cm
Material Baumwolle
Herkunft Australien

Artikelnummer: AS63
Preis: 10,49 € / ½ lfm

SENNA BROWN

Herkunft Australien
Flächengewicht 130 g/m²
Material Baumwolle
Breite 110 cm

Artikelnummer: AS39
Preis: 10,49 € / ½ lfm

https://truefabrics.de/produkt/bambillah/?utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=Complete&utm_term=Bambillah
https://truefabrics.de/produkt/summertime-rain-forest-yellow-bio-baumwollstoff/?utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=Complete&utm_term=Summertime+Rain+Forest+Yellow+-+Bio+Baumwollstoff
https://truefabrics.de/produkt/womens-business-gold/?utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=Complete&utm_term=Women%27s+Business+Gold
https://truefabrics.de/produkt/home-country-gold/?utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=Complete&utm_term=Home+Country+Gold
https://truefabrics.de/produkt/untitled-neutral/?utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=Complete&utm_term=Untitled+Neutral
https://truefabrics.de/produkt/senna-brown/?utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=Complete&utm_term=Senna+Brown
https://www.truefabrics.de
https://truefabrics.de/


Einzigartige Stoffe aus aller Welt!

www.truefabrics.de Kompletter Katalog Seite: 9

BIO STOFFE

HOCHWERTIGE BIO STOFFE AUS BIO-BAUMWOLLE - ALS
METERWARE.

Damit Baumwolle, bzw Bio-Stoffe sich als Bio bezeichnen darf bzw. dürfen, müssen beim Anbau die Richtlinien für ökologischen Landbau eingehalten

werden. Bio-Baumwolle ist daher frei von Chemikalien wie Pestiziden oder Kunstdünger und nicht nur gut für den Verbraucher, sondern auch für die

Umwelt. Nicht alle unsere Liferanten können sich jedoch eine Zertifzierung ihrer Bio-Stoffe leisten. Daher findest Du bei True Fabrics, Bio

zertifizierte (z.B. GOTS oder IVN BEST), wie auch nicht zertifizierte Bio Stoffe. Wir werden das Bio-Stoff Sortiment in den kommenden Wochen und

Monaten noch weiter ausbauen.

https://www.truefabrics.de
https://truefabrics.de/


Einzigartige Stoffe aus aller Welt!

www.truefabrics.de Kompletter Katalog Seite: 10

SUMMERTIME RAIN
FOREST YELLOW - BIO
BAUMWOLLSTOFF

Herkunft Australien
Flächengewicht 130 g/m²
Breite 110 cm
Material Bio-Baumwolle

Artikelnummer: AS112-BIO
Preis: 12,45 € / ½ lfm

https://truefabrics.de/produkt/summertime-rain-forest-yellow-bio-baumwollstoff/?utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=Complete&utm_term=Summertime+Rain+Forest+Yellow+-+Bio+Baumwollstoff
https://www.truefabrics.de
https://truefabrics.de/


Einzigartige Stoffe aus aller Welt!

www.truefabrics.de Kompletter Katalog Seite: 11

FANCY PRINTS

Afrikanische Baumwollstoffe mit symmetrischer Farbenpracht

DA VIVA - THE MAZE

Herkunft Afrika, Ghana
Breite 117 cm
Flächengewicht 138 g/m²
Material Baumwolle

Artikelnummer: GHDV141
Preis: 10,45 € / ½ lfm

QSPICE - SHAPES AND
THORNS

Herkunft Afrika, Ghana
Breite 117 cm
Flächengewicht 138 g/m²
Material Baumwolle

Artikelnummer: GHQS119
Preis: 9,95 € / ½ lfm

QSPICE - GINGERBREAD
STARS

Herkunft Afrika, Ghana
Breite 117 cm
Flächengewicht 138 g/m²
Material Baumwolle

Artikelnummer: GHQS118
Preis: 9,95 € / ½ lfm

https://truefabrics.de/produkt/da-viva-the-maze/?utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=Complete&utm_term=Da+Viva+-+The+Maze
https://truefabrics.de/produkt/qspice-shapes-and-thorns/?utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=Complete&utm_term=QSpice+-+Shapes+and+Thorns
https://truefabrics.de/produkt/qspice-gingerbread-stars/?utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=Complete&utm_term=QSpice+-+Gingerbread+Stars
https://www.truefabrics.de
https://truefabrics.de/


Einzigartige Stoffe aus aller Welt!

www.truefabrics.de Kompletter Katalog Seite: 12

QSPICE - SLINKY COILS

Herkunft Afrika, Ghana
Breite 117 cm
Flächengewicht 138 g/m²
Material Baumwolle

Artikelnummer: GHQS115
Preis: 9,95 € / ½ lfm

QSPICE - FRAMED
PEACOCK

Herkunft Afrika, Ghana
Breite 117 cm
Flächengewicht 138 g/m²
Material Baumwolle

Artikelnummer: GHQS114
Preis: 9,95 € / ½ lfm

DA VIVA - BUSH FIRES

Herkunft Afrika, Ghana
Breite 117 cm
Flächengewicht 138 g/m²
Material Baumwolle

Artikelnummer: GHDV127
Preis: 9,99 € / ½ lfm

DA VIVA - KEYAH

Herkunft Afrika, Ghana
Breite 117 cm
Flächengewicht 138 g/m²
Material Baumwolle

Artikelnummer: GHDV126
Preis: 9,99 € / ½ lfm

FANCY PRINT - MAPLE
FLOWERS

Herkunft Afrika, Ghana
Breite 115 cm
Flächengewicht 138 g/m²
Material Baumwolle

Artikelnummer: GHFP118
Preis: 9,45 € / ½ lfm

FANCY PRINT - AIR
SPIRITS

Herkunft Afrika, Ghana
Breite 115 cm
Flächengewicht 138 g/m²
Material Baumwolle

Artikelnummer: GHFP116
Preis: 9,45 € / ½ lfm

https://truefabrics.de/produkt/qspice-slinky-coils/?utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=Complete&utm_term=QSpice+-+Slinky+Coils
https://truefabrics.de/produkt/qspice-framed-peacock/?utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=Complete&utm_term=QSpice+-+Framed+Peacock
https://truefabrics.de/produkt/da-viva-bush-fires/?utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=Complete&utm_term=Da+Viva+-+Bush+Fires
https://truefabrics.de/produkt/da-viva-keyah/?utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=Complete&utm_term=Da+Viva+-+Keyah
https://truefabrics.de/produkt/fancy-print-maple-flowers/?utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=Complete&utm_term=Fancy+Print+-+Maple+Flowers
https://truefabrics.de/produkt/fancy-print-air-spirits/?utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=Complete&utm_term=Fancy+Print+-+Air+Spirits
https://www.truefabrics.de
https://truefabrics.de/


Einzigartige Stoffe aus aller Welt!

www.truefabrics.de Kompletter Katalog Seite: 13

FANCY PRINT - SHINING
STARS

Herkunft Afrika, Ghana
Breite 115 cm
Flächengewicht 138 g/m²
Material Baumwolle

Artikelnummer: GHFP114
Preis: 9,45 € / ½ lfm

QSPICE - WATER
FANTASIES

Herkunft Afrika, Ghana
Breite 117 cm
Flächengewicht 138 g/m²
Material Baumwolle

Artikelnummer: GHQS113
Preis: 9,95 € / ½ lfm

QSPICE - FISH EYE

Herkunft Afrika, Ghana
Breite 117 cm
Flächengewicht 138 g/m²
Material Baumwolle

Artikelnummer: GHQS110
Preis: 9,95 € / ½ lfm

QSPICE - STAR GARDEN

Herkunft Afrika, Ghana
Breite 117 cm
Flächengewicht 138 g/m²
Material Baumwolle

Artikelnummer: GHQS107
Preis: 9,95 € / ½ lfm

https://truefabrics.de/produkt/fancy-print-shining-stars/?utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=Complete&utm_term=Fancy+Print+-+Shining+Stars
https://truefabrics.de/produkt/qspice-water-fantasies/?utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=Complete&utm_term=QSpice+-+Water+Fantasies
https://truefabrics.de/produkt/qspice-fish-eye/?utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=Complete&utm_term=QSpice+-+Fish+Eye
https://truefabrics.de/produkt/qspice-star-garden/?utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=Complete&utm_term=QSpice+-+Star+Garden
https://www.truefabrics.de
https://truefabrics.de/


Einzigartige Stoffe aus aller Welt!

www.truefabrics.de Kompletter Katalog Seite: 14

NEPAL STOFFE

Handgewebte Stoffe aus Nepal

SPIRIT ANNAPURNA

Herkunft Asien, Nepal
Breite 120 cm
Flächengewicht 343 g/m²
Material Baumwolle

Artikelnummer: NS51
Preis: 13,95 € / ½ lfm

SPIRIT LHOTSE

Herkunft Asien, Nepal
Breite 120 cm
Flächengewicht 343 g/m²
Material Baumwolle

Artikelnummer: NS52
Preis: 13,95 € / ½ lfm

https://truefabrics.de/produkt/spirit-annapurna/?utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=Complete&utm_term=Spirit+Annapurna
https://truefabrics.de/produkt/spirit-lhotse/?utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=Complete&utm_term=Spirit+Lhotse
https://www.truefabrics.de
https://truefabrics.de/


Einzigartige Stoffe aus aller Welt!

www.truefabrics.de Kompletter Katalog Seite: 15

KENTE STOFFE

Unsere afrikanischen Kente Print Stoffe made in Ghana, sind reine Baumwollstoffe mit traditionellen Mustern aus geometrischen Motiven. Sie haben

ihren Ursprung in Westafrika und werden dort den Akanvölker und Ewe zugeschrieben.

Ursprünglich durften Kente Stoffe und Gewänder nur durfte nur von Königen getragen werden und bis heute nehmen Kente Stoffe einen wichtigen

Platz in der in der Kultur Ghanas und der Elfenbeinküste ein.

Weitere Infos zu Symbolen und Farben, findet ihr hier in unseren Stoffgeschichten!

https://truefabrics.de/2021/12/28/stoffgeschichten-unsere-kente-stoffe-aus-ghana/
https://www.truefabrics.de
https://truefabrics.de/


Einzigartige Stoffe aus aller Welt!

www.truefabrics.de Kompletter Katalog Seite: 16

KENTE - AAYANA

Herkunft Afrika, Ghana
Breite 117 cm
Flächengewicht 138 g/m²
Material Baumwolle

Artikelnummer: GHKT104
Preis: 8,95 € / ½ lfm

https://truefabrics.de/produkt/kente-aayana/?utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=Complete&utm_term=Kente+-+Aayana
https://www.truefabrics.de
https://truefabrics.de/


Einzigartige Stoffe aus aller Welt!

www.truefabrics.de Kompletter Katalog Seite: 17

WAX PRINTS

Traditionelle afrikanische Waxhsdruck Stoffe

ABC WAX - SPLIT
RECORDS BRAZIL

Herkunft Afrika, Ghana
Breite 120 cm
Flächengewicht 138 g/m²
Material Baumwolle

Artikelnummer: GHWP128
Preis: 11,95 € / ½ lfm

ABC WAX - CITY LIGHTS

Herkunft Afrika, Ghana
Breite 120 cm
Flächengewicht 138 g/m²
Material Baumwolle

Artikelnummer: GHWP131
Preis: 11,95 € / ½ lfm

ABC WAX - RUFFLES

Herkunft Afrika, Ghana
Breite 120 cm
Flächengewicht 138 g/m²
Material Baumwolle

Artikelnummer: GHWP129
Preis: 11,95 € / ½ lfm

https://truefabrics.de/produkt/abc-wax-split-records-brazil/?utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=Complete&utm_term=ABC+Wax+-+Split+Records+Brazil
https://truefabrics.de/produkt/abc-wax-city-lights/?utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=Complete&utm_term=ABC+Wax+-+City+Lights
https://truefabrics.de/produkt/abc-wax-ruffles/?utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=Complete&utm_term=ABC+Wax+-+Ruffles
https://www.truefabrics.de
https://truefabrics.de/


Einzigartige Stoffe aus aller Welt!

www.truefabrics.de Kompletter Katalog Seite: 18

ABC WAX - EAGLE EYES

Herkunft Afrika, Ghana
Breite 120 cm
Flächengewicht 138 g/m²
Material Baumwolle

Artikelnummer: GHWP124
Preis: 11,95 € / ½ lfm

ABC WAX - HENNA
FLORAL

Herkunft Afrika, Ghana
Breite 120 cm
Flächengewicht 138 g/m²
Material Baumwolle

Artikelnummer: GHWP123
Preis: 11,49 € / ½ lfm

https://truefabrics.de/produkt/abc-wax-eagle-eyes/?utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=Complete&utm_term=ABC+Wax+-+Eagle+Eyes
https://truefabrics.de/produkt/abc-wax-henna-floral/?utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=Complete&utm_term=ABC+Wax+-+Henna+Floral
https://www.truefabrics.de
https://truefabrics.de/


Einzigartige Stoffe aus aller Welt!

www.truefabrics.de Kompletter Katalog Seite: 19

https://www.truefabrics.de
https://truefabrics.de/


Einzigartige Stoffe aus aller Welt!

www.truefabrics.de Kompletter Katalog Seite: 20

INDEX

A
ABC Wax - City Lights  16
ABC Wax - Eagle Eyes  17
ABC Wax - Henna Floral  17
ABC Wax - Ruffles  16
ABC Wax - Split Records Brazil  16
Alpara Seed Yellow  4

B
Bambillah  7
Bambillah Wide  6
Bush Berry Ecru  2
Bush Camp Yellow  2
Bush Lemon Red  4
Bush Tucker After Rain in NT Blue  3

D
Da Viva - Bush Fires  11
Da Viva - Keyah  11
Da Viva - The Maze  10
Dancing Flowers Black  5
Dancing Flowers Pink  6
Desert Rose Orange  6

F
Fallen Leaves Yellow  4
Fancy Print - Air Spirits  11
Fancy Print - Maple Flowers  11
Fancy Print - Shining Stars  12

G
Gathering by the Creek Burgundy  5

H
Home Country Gold  7
Home Country Green  4

K
Kangaroo in The Forest Brown  3
Kente - Aayana  15

L
Lillup Dreaming Ash  6

M
Meeting Places Black  5
Meeting Places Ecru  5

O
Onion Dreaming Forest Green  2

https://www.truefabrics.de
https://truefabrics.de/


Einzigartige Stoffe aus aller Welt!

www.truefabrics.de Kompletter Katalog Seite: 21

Q
QSpice - Fish Eye  12
QSpice - Framed Peacock  11
QSpice - Gingerbread Stars  10
QSpice - Shapes and Thorns  10
QSpice - Slinky Coils  11
QSpice - Star Garden  12
QSpice - Water Fantasies  12

S
Senna Brown  7
Spirit Annapurna  13
Spirit Dreaming Green  3
Spirit Lhotse  13
Summertime Rain Forest Yellow - Bio Baumwollstoff  7, 9
Summertime Rainforest Blue  6
Sweet Potato Yellow  4

U
Untitled Neutral  7

W
Wild Bush Flowers Black  3
Wild Seed & Waterhole Yellow  6
Winter Spirits Purple  3
Women Collecting Bush Food Brown  3
Women Collecting Water Yellow  4
Women Dancing for Rain Red  5
Women's Business Gold  7
Women’s Body Dreaming Mustard  5

https://www.truefabrics.de
https://truefabrics.de/


Einzigartige Stoffe aus aller Welt!

www.truefabrics.de Kompletter Katalog Seite: 22

https://www.truefabrics.de
https://truefabrics.de/

